
Tento sborník tvoří patnáct samostatných textů spojených tématem práva na soukromí. 

Jednotliví autoři se v nich snaží o hledání právních odpovědí na situace, kdy za naše pohodlí a 

blahobyt, ve kterém žijeme, platíme velmi vysokou daň: jsme monitorováni kamerami, při 

práci na počítači za sebou zanecháváme stopu, které internetové stránky jsme navštívili, 

zapnutý mobil neustále signalizuje náš pohyb, vytvářejí se databáze osobních údajů, satelit 

kontroluje, kde se nachází náš automobil, naše tělo prosvěcují bezpečnostní rámy a tak lze 

pokračovat. Toto ohrožení soukromí navíc primárně nepochází od státu, nýbrž daleko více od 

privátních společností. Autoři, kterými jsou především soudci, advokáti a akademici, se proto 

věnují např. otázkám zveřejňování odposlechů, ochrany soukromí na internetu, omezení 

sdělovacích prostředků a zásahů do privátní sféry v důsledku sledování pomocí GPS. Protože 

téma ochrany soukromí je velmi živé a týká se celé společnosti, není sborník určen pouze pro 

právníky, nýbrž i pro širokou laickou veřejnost. 

 


